

## بین الملل

آمریکایی ها، جانشین بن لادن را هم کشتند ؛

**ایمن الظواهری کشته شد**

حمله، توسط پهپاد صورت گرفته و در زمان عملیات، الظواهری در بالکن خانه ای در کابل حضور داشت.

ایمن الظواهری، رهبر القاعده کشته شد.

او که پس از کشته شدن اسامه بن لادن، رهبری گروه القاعده را بر عهده داشت، در حمله ارتش آمریکا به قتل رسید. حمله، توسط پهپاد صورت گرفته و در زمان عملیات، الظواهری در خانه ای در کابل پایتخت افغانستان بود.

روزنامه «نیویورک تایمز» هم نوشت: منزلی که ایمن الظواهری، رهبر القاعده در آن حضور داشت در منطقه دیپلمات‌نشین «شیرپور» در کابل و متعلق به دستیار سراج‌الدین حقانی، وزیر کشور طالبان است.

حمله آمریکا به کابل برای کشتن رهبر القاعده ایمن الظواهری – این عکس در شبکه های اجتماعی منتشر و توسط بی بی سی پخش‌شور شده است.

العریبه هم گزارش داد که در این حمله، دو تن از دستیاران حقانی و چند پیکارجوی عرب نیز کشته شده اند.

طالبان ، این حمله را نقض مقررات بین المللی دانسته و محکوم کرده است.

در مقابل، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا گفت: ما رهبر سازمان تروریستی القاعده را در عملیاتی پهپادی در کابل کشتیم. او عمیقاً در برنامه‌ریزی حمله ۱۱ سپتامبر شرکت داشت و برای چندین دهه مغز متفکر حملات به آمریکایی‌ها بود. الظواهری ردپایی از قتل و خشونت علیه شهروندان آمریکایی پشت سرش داشت.

وی افزود: اکنون عدالت برقرار شده و این سرکرده تروریست‌ها دیگر وجود ندارد. مهم نیست کجا پنهان می‌شوید؛ اگر تهدیدی برای مردم ما باشید، ایالات متحده شما را پیدا کرده و ازبین خواهد برد.

کرملین :

**روسیه خواستار احیای برجام در سریعترین زمان ممکن است**
کرملین: روسیه خواستار احیای برجام در سریعترین زمان ممکن است

دمیتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین با اعلام اینکه مسکو از احیای سریع توافق هسته ای با ایران حمایت می‌کند، گفت که گام های غیردوستانه غرب در قبال مسکو ممکن است به طور غیرمستقیم بر برخی از مفاد این توافق تأثیر بگذارد.

پسکوف افزود: طبیعتا ما دوست داریم که این توافق هرچه زودتر احیا شود.

این مقام کرملین ادامه داد: شرایط جدید خاصی در ارتباط با اقدامات غیردوستانه کشورهای غربی علیه فدراسیون روسیه وجود دارد که به طور غیرمستقم بر برخی از مفاد این توافق تأثیر می گذارد و این مساله نیز باید در دستور کار قرار گیرد.

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا روز گذشته مدعی شده بود که واشنگتن و متحدانش طرحی را برای بازگشت به برجام به منظور بازداشتن ایران از دستیابی به سلاح هسته ای آماده کرده اند.

پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل و آلمان در سال ۲۰۱۵ به توافقی با ایران در زمینه هسته ای دست یافتند، اما ایالات متحده در سال ۲۰۱۸ تحت ریاست جمهوری دونالد ترامپ به طور یکجانبه از این توافق خارج و تحریم های ضد ایرانی از سر گرفته شد.

در حالیکه واشنگتن بارها مدعی تمایل به احیای برجام بوده اما زیاده‌خواهی‌های مغایر با چارچوب اصلی توقف هسته‌ای سال ۲۰۱۵ داشته و جمهوری اسلامی ایران به طور قاطع در برابر این زیاده‌خواهی‌های واشنگتن ایستاده است.

رافائل گروسی:

**ایران اطلاعات کامل در اختیار آژانس قرار دهد**

مدیر کل آژانس بین‌المللی اتمی گفت: اگر می‌خواهیم تضمین‌های معتبری ارائه دهیم که برنامه هسته‌ای رو به رشد ایران منحصرا برای اهداف صلح‌آمیز باشد، باید زمینه همکاری و اطمینان از دسترسی بازرسان به برنامه‌های هسته‌ای را فراهم کنیم.

رافائل گروسی در کنفرانس بازنگری معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته ای (ان پی تی) سازمان ملل افزود: از مسئولان ایران می‌خواهم اطلاعات کاملی را در اختیار آژانس قرار دهند.

وی گفت: عدم پیشرفت در راستی آزمایش ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران پیامدهایی بر چشم انداز امنیت منطقه خواهد داشت.

گروسی با اشاره به اینکه کشورهای جهان باید دوباره به این معاهده (ان پی تی) پایبندی خود را اعلان کنند و از کشورهای جهانی تحت حمایت دور هم جمع شوند و دوباره به اصول ان‌پی‌تی در ترویج همکاری برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای متعهد شوند.

مدیر کل آژانس بین‌المللی اتمی در جمع ۱۸۰ کشور حاضر در نشست امروز گفت: با سلاح‌های هسته‌ای بیشتر و ساختن زرادخانه ها نمی‌توانیم دنیای امن‌تری داشته باشیم.

وی در سخنرانی ۱۰ دقیقه ای خود در مورد تهدیدات جهانی علیه امنیت بین‌المللی و نقش انرژی هسته‌ای در تأمین سوخت و حفظ محیط زیست و همچنین تهدیدات انرژی هسته‌ای در جنگ اوکراین صحبت کرد.

وی گفت: هدف از ان‌پی‌تی تضمین جلوگیری از گسترش سلاح‌های هسته‌ای است و همه کشورها باید به طور مساوی به آن احترام بگذارند.

گروسی با اشاره به عدم اشاعه تسلیحات اتمی و روابط بین دولت‌ها و آژانس گفت: کسانی که واقعا طرفدار امنیت هستند، هرگز از ارتباط خود با آژانس به عنوان یک مهره در بازی‌های سیاسی استفاده نمی‌کنند.

وی از همه کشورها خواست همکاری خوبی با آژانس داشته باشند و بتوانند ماموران این آژانس را کمک کنند.

## جامعه

## دنبال ساخت بمب هسته‌ای نیستیم



قبلا برنامه خود را به آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاع داده‌ایم و طرف‌های دیگر مذاکرات هم می‌دانند که ما در این باره قانون داریم.

کارشناس حوزه مسکن :

## املاکی‌ها با ترفند قیمت مسکن را افزایش می‌دهند

به عنوان ترفند مشاوران املاک مطرح می‌شود، دو و سه قولنامه‌ای در اطراف شهر تهران که تقاضای خرید مسکن افزایش یافته، بیشتر است، گفت: مشاوران املاک با انجام معاملات مکرر و با هدف کسب سودهای غیرمتمعارف، در افزایش قیمت مسکن تاثیر گذاری بسیاری دارند.
پدیده دو قولنامه‌ای و سه قولنامه‌ای که این روزها بلای جان بازار مسکن شده، روشی است که در آن واحد مسکونی توسط مشاوران املاکی خریداری می‌شود و با معاملات مکرر صورت می‌گیرد.
در بین اعضای همان دفتر، نهایتاً با قیمت‌های بالاتر به فروش قطعی می‌رسد. در این روش که

نامه اعتراضی روسای نظام پزشکی به رئیس‌جمهور :

## محدودیت ها در غربالگری بی‌عدالتی است



مطابق این قانون، چنانچه یک پزشک عمومی به اساس علم و سوگند پزشکی به مادری توصیه به غربالگری سلامت جنینش را بکند مجرم تلقی می‌شود.

جمعی از روسای سازمان نظام پزشکی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور نسبت به محدودیت‌های جدید در غربالگری جنین اعتراض کردند.جمعی از روسای سازمان نظام پزشکی در اعتراض به موانع غربالگری جنین به رئیس‌جمهور نامه نوشتند؛ متن نامه در ادامه آمده است.
«کنون که با عنایات و الطاف بی‌کران الهی دوره دکتری پزشکی را با موفقیت به پایان رسانده ام

کیست که نداند ؛

## فساد سیستمی بانکی و قاچاق کمر اقتصاد را شکسته است

ما چه نقشی در حل مشکلات مردم داریم؟ آیا این مشکلات راه برون رفت دارد یا خیر و اگر دارد چه همفکری و هماهنگی بین مجلس و دولت وجود دارد؟ چه کسی باید این زمینه را فراهم کند.
عضو کمیسیون امنیت مجلس خطاب به رئیس‌جمهور گفت: یک چهارم فرصت خدمت شما گذشت آیا یک چهارم اهدافی که باید طی کنید وصول شده است و به آن رسیده اید؟ فرصت ها مانند ابر می‌گذرد.
نماینده مردم قم در مجلس یازدهم تصریح کرد: امروز کیست که نداند فساد سیستمی بانکی و قاچاق کمر اقتصاد کشور را شکسته است؛ کدام قرارگاه شری برای رفع این مشکلات فعال هستند؟ آقای رئیس‌جمهور؛ تولید را فعال و جوان افسرده را مشغول کار کنید؛ جوان درآمد کفنی داشته باشد مشکل ازدواج و فرزندآوری و جمعیت حل می‌شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: ما چه نقشی در حل مشکلات مردم داریم؟ آیا این مشکلات راه برون رفت دارد یا خیر و اگر دارد چه همفکری و هماهنگی بین مجلس و دولت وجود دارد؟ چه کسی باید این زمینه را فراهم کند.
ذالنوری خطاب به رئیس‌جمهور، تصریح کرد: تحرک، روحیه انقلابی و منش شما موجب تشکر

نماینده مجلس :

## تغییر تاریخ انقضای کالاها جان مردم را به خطر انداخته است

زیاده خواهی های غرب به ویژه آمریکا تا امروز است که ان شاءالله نتیجه خواهد داد.
وی تصریح کرد: ما به همه تعهدات برجامی عمل کردیم، بیش از آن نه خدا و نه مردم راضی هستند و بدانید هرچه جلوی حکومت های قلدر و افراد زورگو کوتاه بیاییم گستاخ تر خواهند شد، محکم بایستید خداوند هم یاری خواهد کرد.
نماینده مردم مهیز و باقیق و بهاباد و خاتم و ابرکوه در مجلس خاطرنشان کرد: اگر همه جناح ها و گروه‌ها تدبیر می‌کردند که سیاست های جهانی تغییر کند نمی‌توانستند اما یک حرکت روسیه اوضاع را به نفع کشورهای مظلوم از جمله ایران تغییر داد. باید به خداوند بزرگ تکیه و مشکلات داخلی و ضعف

از اظهارات اسلامی در مورد توانایی ایران در دستیابی به بمب هسته‌ای اشتباه برداشت شده است. ایران به دلیل توانمندی‌های استراتژیک خود نیازی به بمب هسته‌ای ندارد و به سمت ساخت بمب هسته‌ای هم نخواهد رفت.

وی همچنین گفت: اگر طرف‌های دیگر به تعهدات خود بازگردند، ما نیز در چارچوب توافق هسته‌ای به تعهدات خود باز خواهیم گشت.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی شب گذشته نیز در گفتگو با خبر ۲۱ شبکه یک سیما گفت: کار تزریق گاز به ۵۰۰ ماشین آی. آر. شش انجام شده است و این موضوع به طور کامل به اطلاع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز رسیده است.

کمالوندی افزود: این یکی از رویکردهای رسیدن به توان ۱۹۰ هزار سو در حوزه انرژی اتمی است.

کارشناس حوزه مسکن :

### سودهای غیرمتمعارف است. وی توضیح داد:

مشاوران املاکی در پشت صحنه ملک‌های به قیمت، خوش قیمت و زیر قیمت را خریداری می‌کنند، طی چند مرحله معامله صورتی در دور آخر به مصرف‌کننده واقعی می‌فروشند، اما تا زمانی که قیمت را چند برابر نکردند، اجازه فروش فایل به مصرف‌کننده واقعی را نمی‌دهند. این کارشناس مسکن افزود: این

پدیده در منطقه یک تهران و پایین شهر که قیمت ملک در شرایط خاصی قرار دارد، هم بیشتر است. در منطقه یک به دلیل سرمایه‌ای شدن مسکن این اتفاق زیاد می‌افتد.

## سنگ

### رسانه

افزایش نگران‌کننده قربانیان کرونا ؛

**۷۴ تن جان باختند**

در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۶۶ شهرستان در وضعیت زرد و ۵۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، ۹۳۵۰ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه شاهد افزایش فوتی‌های ناشی از این بیماری هستیم؛ به طوری که در این بازه زمانی

۷۴ تن از هموطنان به دلیل کرونا جان باختند.

بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۳۵۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱۴۳۱ نفر از آنها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۴۱۰ هزار و ۷۵ نفر رسید.

متأسفانه ۷۴ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۲ هزار و ۱۳۴ نفر رسید.

خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون و ۸۴ هزار و ۶۵۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.

۱۳۱۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تا کنون ۵۳ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۲۹۷ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

همچنین تا کنون ۶۴ میلیون و ۸۰۷ هزار و ۸۱۸ نفر دُرُ اول، ۵۸ میلیون و ۱۸۰ هزار و ۵۰۱ نفر دُرُ دوم و ۳۰ میلیون و ۲۹۵ هزار و ۴۶ نفر نیز دُرُ سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند.

بنابراین مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۲۸۳ هزار و ۳۶۵ دُرُ رسید.

در شبانه روز گذشته ۱۹ هزار و ۵۷۱ دُرُ واکسن کرونا در در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۶۶ شهرستان در وضعیت

زرد و ۵۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

مرکز ملی فضای مجازی :

**رفع فیلتر تلگرام کذب است**

درصورتی که تصمیم جدیدی درخصوص فعالیت پیام‌رسان‌ها در کشور اتخاذ شود، از طریق سایت رسمی مرکز ملی فضای مجازی به آدرس majazi.ir در اختیار شهروندان عزیز قرار خواهد گرفت.

مرکز ملی فضای مجازی خبر احتمال رفع فیلتر تلگرام را که در شبکه‌های مجازی منتشر شده بود، تکذیب کرد. پیام‌رسان تلگرام از اردیبهشت سال ۱۳۹۷ با دستور قوه قضاییه فیلتر شد؛ از آن زمان تا کنون بارها شایعاتی از رفع فیلترینگ این پیام‌رسان در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است.

در این راستا مرکز ملی فضای مجازی امروز اعلام کرد با توجه به انتشار خبری با عنوان “تلگرام رفع فیلتر می‌شود” در رسانه‌های کشور، صراحتا به اطلاع می‌رساند: این خبر صحت نداشته و تکذیب می‌شود.

در این تکذیبیه همچنین عنوان شد درصورتی که تصمیم جدیدی درخصوص فعالیت پیام‌رسان‌ها در کشور اتخاذ شود، از طریق سایت رسمی مرکز ملی فضای مجازی به آدرس majazi.ir در اختیار شهروندان عزیز قرار خواهد گرفت.

سخنگوی دولت:

**ریسیسی به نیویورک می‌رود**

برنامه‌ریزی‌های مقدماتی برای این امر صورت گرفته است. سخنگوی دولت از آغاز برنامه‌ریزی‌ها برای حضور و سخنرانی رییس‌جمهوری در مجمع عمومی سازمان ملل متحد خبر داد.

علی بهادری جهرمی در نشست خبری خود در پاسخ به پرسش، مبنی بر اینکه آیا رییس‌جمهوری در نشست عمومی سازمان ملل متحد حضور خواهد یافت یا خیر، اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های مقدماتی برای این امر صورت گرفته است.

سازمان هواپیمایی:

**سایت‌های غیرمجاز فروش**

**بلیت هواپیما را می‌بندیم**

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان قیمت بلیت فروخته شده توسط اپرلاین‌ها بر اساس نرخ‌های مصوب است گفت: برخی از تخلفات توسط سایت‌های فروش غیررسمی انجام می‌شود.

محمد محمدی‌بخش در نشست ارتقا سطح خدمات به مسافران هوایی، ساماندهی و کاهش تاخیرات پروازهای داخلی با اشاره به نظارت بر قیمت بلیت هواپیما، اظهار کرد: بلیت های فروخته شده توسط اپرلاین ها براساس نرخ های مصوب به روی سایت سازمان و انجمن شرکت های هواپیمایی به فروش می رسد و برخی از تخلفات توسط سایت های فروش غیررسمی انجام می شود.

وی با بیان اینکه سازمان هواپیمایی کشوری به‌دنبال بستن سایت‌های غیرمجاز فروش بلیت است، افزود: با سایت‌های غیرمجاز که نسبت به فروش بلیت خارج از نرخ مصوب اقدام کنند برخورد قاطع صورت خواهد گرفت تا به زودی از صحنه فروش بلیت حذف شوند.

محمدی بخش گفت: آسیب هایی که در جلسه احصا شد به بخش حاکمیت و بخش های استاندارد مربوط نمی شود و متأسفانه بسیاری از افراد با دسترسی های متعدد اقدام به فروش بلیت هواپیما می‌کنند، بنابراین از مردم درخواست می‌کنیم برای تهیه بلیت به سایت شرکت های هواپیمایی و یا مراکز فروش مورد تایید سازمان هواپیمایی کشوری مراجعه کنند.

وی با اشاره به پایش مستمر سازمان هواپیمایی کشوری از مراکز فروش بلیت، افزود: در صورت مواجه به هر گونه گرانفروشی بلیت هواپیما، تعلق، حذف مسیر و کاهش پروازهای خارجی برای شرکت های هواپیمایی از جمله عوامل بازدارنده ای است که توسط سازمان هواپیمایی کشوری اعمال می‌شود.